cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo 
primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-13056-19-1192-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,538,094.93 pesos (tres millones quinientos treinta y ocho mil noventa y cuatro 
pesos 93/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar el acta de entrega-
recepción ni el reporte fotográfico de los contratos número MST-AD-2023/FORTAMUN-001,

[...]

y V y de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de 
Hidalgo, artículos 68 y 72.  

2023-D-13056-19-1192-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 420,899.29 pesos (cuatrocientos veinte mil ochocientos noventa y nueve pesos 
29/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar el aviso de término, el acta de 
entrega-recepción, el acta de finiquito y el acta de extinción de derechos y obligaciones y el